.r, rt cl
l,f r i

. .,:':"'-' ",^'1i : w
r""'rli lii-;1

I ." . .

. rl,!.-;::-:J
,l_.r_.___Ç

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

O Vereodor que abaixo subscreve propõe à nobre Mese, consultado o ou-

gusto e soberono Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expedi-

ente à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres Antônia Elie-

ne Liberato Dias, consubstanciado na seguinte Proposição Plenaria:

O Vereador Pastor Júnior, respeitosamente INDICA o Chefe do Poder Executivo Munici-

pol otravés da Secretario Municipal de Obras, instalação de {taxa} conhecido como (olho de gato)

em toda a extensão do avenida tancredo neves fazendo ossirn separação entre a ciclovia e a Aveni-

da oferecendo maior seguranÇa aos de transitam na mesma.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicoção tem por objetivo atender os reivindicações dos moradores que utilizam

a avenido dioriamente, por folta das demarcações tornondo-se extremamente perigoso devido a

alta velocidade dos veículos que trofegom nesta via, ressaltondo que já houve diversos ocidentes na

avenido referida e olguns com vítimas fatois, por este motivo solicitamos uma atenção maior paro

esta couso, ossim diminuindo a possibilidade de trogédios nesta avenida como mencionado.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro 2021

T$J:I'ü
: r*urri"runiciPal

de Cáceres Pastor Júnior -C idadania
PastorJuníor

Vereador - CIDADANIÂ
Câmara Municipal de Cáceres

lsaias Bezerra
Vice- Presi de n te,/ 2OZ 1 - ZO22

Vereador CIDADANIA
Câmara l,lunicipal de Cáceres

PROTOCOLO

Erl-/

-/
Hrs

SobN'

Âss.:

Proieto De Lei APROVADO
Projeto De Decreto
Lesislatir.o

Presidcnte da CâmaraProieto De Resolução
Req uerimentcr

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

Emenda

Rua CoronelJosé Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br